
Instytucja Finansująca Nazwa Programu Założenia konkursowe

Termin naboru wniosków

do BNiOP (Karta Projektu cz. 

A)

Termin naboru do Instytucji 

Finansującej
Link do strony konkursowej

NCN OPUS 24 + LAB/Weave

Konkurs OPUS 24 otwiera możliwość ubiegania się o finansowanie projektów badawczych prowadzonych 

we współpracy międzynarodowej dwustronnej lub trójstronnej w ramach programu Weave, a także 

przedsięwzięć realizowanych przy wykorzystaniu przez polskie zespoły badawcze wielkich 

międzynarodowych urządzeń badawczych. Konkurs przeznaczony jest dla naukowców na wszystkich 

etapach kariery naukowej, którzy planują realizację badań:

1) z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych, 

/ wniosek OPUS

2) z udziałem partnerów zagranicznych, którzy nie ubiegają się o środki finansowe na ten cel w ramach 

programu Weave (przy czym zespoły zagraniczne mogą ubiegać się o te środki finansowe w ramach 

innych programów finansowania badań, które nie są współorganizowane przez NCN w oparciu o 

procedurę agencji wiodącej w programie Weave), / wniosek OPUS

3) przy dodatkowym udziale partnerów zagranicznych, którzy nie ubiegają się o środki finansowe na ten 

cel w ramach programu Weave oraz z dodatkowym wykorzystaniem wielkich urządzeń badawczych, / 

wniosek OPUS

4) w ramach współpracy Lead Agency Procedure (LAP) w programie Weave – tj. we współpracy z 

zagranicznymi zespołami badawczymi z Austrii, Czech, Słowenii, Niemiec, Szwajcarii, Luksemburga i 

Belgii-Flandrii, które występują równolegle o środki finansowe na realizację tych projektów badawczych 

do właściwych dla nich instytucji finansujących badania w ramach programu Weave, tj. do FWF, GAČR, 

ARRS, DFG, SNSF,FNR lub FWO / wniosek OPUS LAP

5) w ramach współpracy LAP w programie Weave przy równoczesnym udziale partnerów zagranicznych, 

którzy nie ubiegają się o środki finansowe na ten cel w ramach programu Weave lub z dodatkowym 

wykorzystaniem wielkich urządzeń badawczych, / wniosek OPUS LAP.

05.12.2022 15.12.2022 https://tiny.pl/wt7ng

NCN POLONEZ BIS 3

Celem konkursu jest rozwój kariery naukowców poprzez wsparcie ich międzynarodowej mobilności oraz 

finansowanie ambitnych projektów badawczych realizowanych w najlepszych polskich ośrodkach. Konkurs 

skierowany jest do osób, które posiadają stopień naukowy doktora lub co najmniej cztery lata 

doświadczenia badawczego w pełnym wymiarze czasu pracy oraz które w okresie trzech lat 

poprzedzających datę otwarcia naboru wniosków w konkursie nie przebywały, nie były zatrudnione ani 

nie studiowały w Polsce dłużej niż 12 miesięcy łącznie.

W konkursie można otrzymać środki na wynagrodzenie dla kierownika projektu oraz członków zespołu 

badawczego, w tym stypendia dla studentów lub doktorantów, oraz na pokrycie kosztów związanych z 

wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego, tj. aparatury oraz drobnego sprzętu naukowo-

badawczego, materiałów, usług obcych, wyjazdów służbowych, udostępniania publikacji w otwartym 

dostępie i innych.

05.12.2022 15.12.2022 https://tiny.pl/wtxk2

NCN CHRIST - ERA Call 2022

NCN we współpracy z siecią CHIST - ERA ogłasza konkurs mna międzynarodowe projekty badawcze w 

ramach następujących obszarów tematycznych: 

1. Security and Privacy in Decentralised and Disstributed Systems (SPiDDS)

W konkursie CHIST-ERA Call 2022 można otrzymać środki na wynagrodzenia dla zespołu badawczego, 

wynagrodzenia i stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-

badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu 

badawczego.

2. Machine Learning-based Communication Systems, towards Wireless AI (WAII)

O finansowanie projektów mogą starać się konsorcja międzynarodowe złożone z co najmniej trzech 

zespołów badawczych pochodzących z co najmniej trzech różnych lrajów biorących udział w konkursie. 

Kierownik polskiego zespołu musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora. 

Kraje uczestniczące w konkursie: Austria, Belgia, Brazylia, Bułgaria, Czechy, Estonia, Finlandia, Francja, 

Węgry, Irlandia, Izrael, Litwa, łotwa, Luksemburg, Polska, Rumunia, Słowacja, Hiszpania, Szwajcaria, 

Taiwan, Turcja, Wielka Brytania. 

Konkurs jest jednoetapowy, co oznacza, iż na poziomie międzynarodowym składane są wyłącznie wnioski 

wspólne pełne. Szczegółowa procedura składania wniosków na poziomie międzynarodowym zawarta jest 

w ogłoszeniu konkursu na stronie sieci CHIST-ERA.

27.01.2023

Termin składania wniosków 

wspólnych w systemie ESS: 2 

lutego 2023, 17:00 CET

Termin składania wniosków 

krajowych w systemie OSF: 9 

lutego 2023

https://tiny.pl/wf9mq

NCN CHIST-ERA ORD

W konkursie CHIST-ERA Call Open & Re-usable Research Data & Software (CHIST-ERA ORD Call) 

składane będą wnioski o finansowanie projektów badawczych w zakresie trzech obszarów tematycznych 

związanych z otwartą nauką:

Create, enrich or prepare ‘reference data sets’;

‘Editorialization’ of data: Reduce the distance between data producer and expected or even unexpected 

data re-user;

Processes and tools to describe, share, reference, and archive software source code, with the goal to 

enhance reproducibility of research results.

O finansowanie projektów mogą starać się konsorcja międzynarodowe złożone z co najmniej trzech 

zespołów badawczych pochodzących z co najmniej trzech różnych krajów biorących udział w konkursie. 

Kierownik polskiego zespołu musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

Kraje uczestniczące w konkursie: Belgia, Brazylia, Czechy, Francja, Litwa, Luksemburg, Polska, 

Rumunia, Słowacja, Szwajcaria, Turcja, Wielka Brytania.

W konkursie CHIST-ERA ORD Call można otrzymać środki na wynagrodzenia dla zespołu badawczego, 

wynagrodzenia i stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-

badawczej, jak również można pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji 

projektu badawczego.

01.11.2022 14.12.2022 https://tiny.pl/wt7v8

NCN SONATA 18

SONATA 18 na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora w 

okresie od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem (czyli w okresie od 1.01.2015 – 31.12.2020). 

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o finansowanie projektów obejmujących badania podstawowe, 

trwających 12 miesięcy, 24 miesiące lub 36 miesięcy.

05.12.2022 15.12.2022 https://tiny.pl/wtx2q

NCN PRELUDIUM BIS 4 

Celem konkursu jest wsparcie kształcenia doktorantów w szkołach doktorskich i finansowanie projektów 

badawczych realizowanych przez doktorantów w ramach przygotowywanych przez nich rozpraw 

doktorskich. Budżet projektów PRELUDIUM BIS 3 może obejmować środki na badania w wysokości  co 

najwyżej  300 000 zł, koszty stypendium doktoranckiego oraz koszty pośrednie. W konkursie będą 

finansowane projekty trwające 36 lub 48 miesięcy.

Konkurs PRELUDIUM BIS 4 wspiera międzynarodową mobilność doktorantów, którzy są zobowiązani do 

realizacji trwającego od 3 do 6 miesięcy zagranicznego stażu badawczego finansowanego przez 

Narodową Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA).

05.12.2022 15.12.2022 https://tiny.pl/wt74g

NCN Weave-UNISONO

Konkurs dotyczący wniosków krajowych (składanych do NCN), dla których wnioski wspólne będą 

składane i oceniane w jednej z zagranicznych instytucji partnerskich jako agencji wiodącej (FWF,

GAČR, ARRS, DFG lub SNSF)

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/9s3tg

NCN Komponent badawzcy NAWA

Narodowe Centrum Nauki ogłasza nabór wniosków na finansowanie Komponentów badawczych w 

projektach, które uzyskały finansowanie w programie „Polskie Powroty 2021” organizowanym przez 

Narodową

Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA).Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za 

pośrednictwem systemu

ZSUN/OSF, dostępnego pod adresem https://osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Złożenie wniosku jest równoznaczne z akceptacją „Ogólnych Warunków Umowy na finansowanie i 

realizację Komponentu badawczego w projektach, którym przyznano finansowanie w programie Polskie 

Powroty 2021 organizowanym przez Narodową Agencję Wymiany Adamieckiej”.Rada Narodowego 

Centrum Nauki ustala wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Komponentów 

badawczych w ramach programu „Polskie Powroty 2021” na kwotę 3 mln zł.

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/96hcl

NCBR ERA - MIN3:Joint Transnational Call 2023 

Zakres programu obejmuje badania ukierunkowane na potzeby dotyczące surowców niepaliwowych i 

niespożywczych: minerałow metalicznych; materiały budowlane, materiały przemysłowe. 

Orientacyjny budżet : 11 mln euro.

Uczestniczące kraje i regiony: Belgia-Flandria (VLAIO/FIO); Belgia-Walonia (SPW-Recherche); Bułgaria 

(BNSF); Republika Czeska (TA CR);

Estonia (ETAg); Finlandia (Finlandia biznesowa); Niemcy (PT JÜLICH); Polska (NCBR); Portugalia (FCT); 

Rumunia

(UEFISCDI); Słowacja (SAS); Słowenia (MIZS); Hiszpania (AEI); Szwecja (Vinnova), Turcja (TUBITAK), 

Kanada-Québec (PRIMA-Québec) i Republika Południowej Afryki (DSI).

28.11.2022 07.12.2022 https://tiny.pl/wfm2d

NAWA
Komponent krajowy programu im.

Bekkera

KOMPONENT DEDYKOWANY JEST STYPENDYSTOM PROGRAMU IM. MIECZYSLAWA BEKKERA, 

EDYCJA 2019, reaizujących co

najmniej 18-sto miesięczne projekty i planujących  po powrocie do kraju stworzenie nowego, 

samodzielnego zespołu badawczego.

W ramach komponentu zapewnione zostanie:

- finansowanie wynagrodzenia naukowców przez okres 6 miesięcy po powrocie do polskiej instytucji oraz 

przy zobowiązaniu uczelni do zatrudnienia Naukowca na łączny okres min. 12 miesięcy.

nabór ciągły do 31.12.2023 nabór ciągły do 31.12.2023 https://tiny.pl/9f9jf

NAWA

NAUKOWCY - Program wymiany 

osobowej studentów i naukowców w 

ramach współpracy bilateralnej - edycja 

2022

Celem Programu jest zwiększenie internacjonalizacji polskiego szkolnictwa wyższego poprzez wymianę 

osobową studentów, doktorantów i nauczycieli akademickich w oparciu o umowy międzynarodowe 

pomiędzy Polską a wskazanymi w ogłoszeniu krajami partnerskimi. Wyjazdy stypendialne w ramach 

Programu pozwolą na nawiązanie lub pogłębienie już istniejącej współpracy między ośrodkami 

akademickimi w Polsce i za granicą, a także na podnoszenie kompetencji uczestniczących w nich 

przedstawicieli środowiska akademickiego.

Program jest realizowany we współpracy z instytucjami z krajów objętych umowami i porozumieniami 

międzyrządowymi i międzyresortowymi, zwanymi dalej instytucjami partnerskimi (np. ambasady, 

instytuty kultury, agencje).

07.12.2022 20.12.2022 https://tiny.pl/w7d5r

NAWA Welcome to Poland

Celem programu NAWA Welcome to Poland jest jest umiędzynarodowienie polskich instytucji szkolnictwa 

wyższego i nauki poprzez finansowanie projektów związanych z:

1) budowaniem potencjału Wnioskodawców w zakresie umiędzynarodowienia;

2) budowaniem potencjału Wnioskodawców w zakresie przyjmowania i obsługi zagranicznych studentów, 

doktorantów, kadry dydaktycznej i naukowej;

3) promowaniem Wnioskodawców na arenie międzynarodowej, w szczególności poprzez współpracę z 

zagranicznymi absolwentami.

Projekt może być realizowany pomiędzy 1 czerwca 2023 r. a 31 maja 2025 r., przy czym długość okresu 

projektu może wynosić 12, 18 albo 24 miesiące.

18.01.2023 31.01.2023 https://tiny.pl/977nw

Programy Ministra Granty na granty – promocja jakości IV 

Przedsięwzięcie jest swego rodzaju kontynuacją strumienia finansowania określanego nazwą „Granty na 

granty”. Zostało ustanowione aby wspierać podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki w 

zwiększaniu efektywności ubiegania się o granty finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej na realizację projektów w ramach programów badawczych Unii Europejskiej, w tym 

pracowników tych podmiotów, zaangażowanych w opracowywanie wysokiej jakości wniosków o 

przyznanie tych grantów.

nabór ciągły

nabór ciągły (wniosek należy 

złożyć nie później niż w terminie 

60 dni od dnia otrzymania 

ostatecznej oceny wniosku 

projektowego dokonanej przez 

KE)

https://tiny.pl/wwl79

Programy Ministra

Program "Wsparcie udziału polskich 

zespołów naukowych w

międzynarodowych projektach 

infrastruktury badawczej"

Do konkursu mogą być zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego w jednej z 

wymienionych form: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego 

albo wyjazdu konsultacyjnego. Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania 

naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w 

konkursach NCN, innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych.W konkursie można 

uzyskać środki finansowe w wysokości od 5 000 do 50 000 zł na realizację działania naukowego 

trwającego do 12 miesięcy.

O środki może ubiegać się podmiot, w którym zatrudniony jest badacz:

- posiadający w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej jedno dokonanie 

artystyczne lub artystyczno-naukowe;

- który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2010 r.

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/9t52s

Programy Ministra
Projekty Międzynarodowe 

Współfinansowane

Przedmiotem programu jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w 

projektach międzynarodowych obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe, 

współfinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, 

realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi, w tym w projektach obejmujących badania 

realizowane na wielkich urządzeniach badawczych zlokalizowanych poza granicami kraju, zwanych dalej 

„projektami”, w ramach:

- programów badawczych Unii Europejskiej;innych międzynarodowych programów, 

- inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych.

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/wfrzw

Programy Ministra
Stypendium dla wybitnych młodych 

naukowców

Stypendia dla młodych naukowców.

Młodym naukowcem jest osoba prowadząca działalność naukową, która:

- jest doktorantem lub nauczycielem akademickim – i nie posiada stopnia doktora

albo

- posiada stopień doktora, od uzyskania którego nie upłynęło 7 lat, i jest zatrudniona w podmiocie, o 

którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy.

19.12.2022 31.12.2022 https://tiny.pl/wc4rl

NABORY GRUDZIEŃ 2022 R.

PROGRAMY KRAJOWE:

HORYZONT EUROPA, PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE

https://tiny.pl/wt7ng
https://tiny.pl/wtxk2
https://tiny.pl/wt7v8
https://tiny.pl/wtx2q
https://tiny.pl/wt74g
https://tiny.pl/9s3tg
https://tiny.pl/96hcl
https://tiny.pl/wfm2d
https://tiny.pl/9f9jf
https://tiny.pl/w7d5r
https://tiny.pl/977nw
https://tiny.pl/wwl79
https://tiny.pl/9t52s
https://tiny.pl/wfrzw
https://tiny.pl/wc4rl


HORYZONT EUROPA ERC Consolidator Grant 2023

Jesteś naukowcem, który chce umocnić swoją niezależność, tworząc zespół badawczy i kontynuując 

karierę w Europie? ERC Consolidator Grant jest stworzony dla Ciebie! Możesz również aplikować, jeśli 

niedawno stworzyłeś niezależny, doskonały zespół badawczy i chcesz go wzmocnić.

O CoG mogą ubiegać się naukowcy, którzy ukończyli studia doktoranckie 7-12 lat wcześniej, mający 

bardzo obiecujące osiągnięcia naukowe i doskonały projekt badawczy. W przypadku, gdy na dyplomie 

doktorskim nie widnieje data obrony doktoratu, wnioskodawca powinien przedstawić pisemne 

potwierdzenie daty z instytucji, w której otrzymał tytuł doktora. Zmiana ta upraszcza proces 

kwalifikowalności.

Aplikować mogą badacze w dowolnej dziedzinie nauki. Badania muszą być prowadzone w publicznej lub 

prywatnej organizacji badawczej (instytucji goszczącej). Może to być instytucja, w której wnioskodawca 

już pracuje lub jakakolwiek inna, zlokalizowana w jednym z państw członkowskich UE lub kraju 

stowarzyszonym.

Kwota Consolidator Grant może dochodzić do 2 mln euro i jest on przyznawany na okres 5 lat. W ściśle 

określonych przypadkach kwota grantu może zostać zwiększona o 1 mln euro.

20.01.2023 02.02.2023 https://tiny.pl/w72kf

HORYZONT EUROPA MSCA COFUND 2022

MSCA Cofund finansuje nowe lub istniejące programy badawczo-szkoleniowe ukierunkowane na 

kształcenie naukowców przed i po uzyskaniu stopnia doktora w dowolnej dziedzinie nauki.

Celem tej akcji jest wzmacnianie przepływu wiedzy i talentów w całej Europie oraz zachęcanie 

naukowców spoza Europy do prowadzenia badań w instytucjach europejskich. Wspiera ona budowanie 

interdyscyplinarności, wzmacnianie współpracy z sektorem nieakademickim oraz budowanie kultury 

przedsiębiorczości, innowacji i otwartej nauki. Kluczowym elementem działania jest międzynarodowa 

mobilność naukowców na wszystkich etapach ich kariery.  

27.01.2023 09.02.2023 https://tiny.pl/w7286

HORYZONT EUROPA MSCA Staff Exchanges 2022 

MSCA Staff Exchanges to program umożliwiający międzynarodową oraz międzysektorową wymianę 

pracowników instytucji, które tworzą konsorcjum, zaangażowanych w badania i działania innowacyjne w 

ramach tych instytucji.  

Granty MSCA SE mają na celu zbudowanie lub rozwinięcie współpracy pomiędzy krajami członkowskimi 

UE i stowarzyszonymi z Horizon EuropeHorizon Europe, oraz krajami trzecimi (non-associated Third 

Countries), poprzez wymianę pracowników organizacji z sektora akademickiego i nieakademickiego (np. 

przedsiębiorstw).

23.02.2023 08.03.2023 https://tiny.pl/w7289

Fulbright Specialist Program  Fulbright Specialist Program  

Program umożliwia polskim instytucjom nawiązanie współpracy z wybitnymi amerykańskimi specjalistami 

i specjalistkami oraz wspólną realizację projektu, związanego z wizytą specjalisty:ki w polskiej instytucji.

Pobyt specjalisty:ki w Polsce może być związany m.in z prowadzeniem wykładów i warsztatów, 

uczestnictwem w konferencjach, konsultacjami w zakresie prac programowych, wykonywaniem ocen i 

ekspertyz, czy też rozwijaniem lokalnych projektów badawczych.

W ramach programu Fulbright Specialist Komisja przyjmuje i rozpatruje wnioski od uczelni, szkół 

doktorskich, federacji podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki, Polskiej Akademii Nauk i jej 

instytutów naukowych, instytutów badawczych, międzynarodowych instytutów naukowych działających na 

terytorium RP, Centrum Łukasiewicz i instytutów działających w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz, 

Polskiej Akademii Umiejętności i innych podmiotów prowadzących głównie działalność naukową w sposób 

samodzielny i ciągły, jak również placówek oświatowych, instytucji rządowych, instytucji kulturalnych i 

medycznych oraz rządowych i pozarządowych organizacji badawczych, organizacji sektora non-profit 

działających w Polsce.

Grant przeznaczony jest na realizację projektów krótkoterminowych, trwających od 2 do 6 tygodni (od 14 

do 42 dni kalendarzowych).
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